
UCHWAŁA Nr X/64/2019 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 27 maja 2019 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi radnego Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia  

26 kwietnia 2019 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 t.j. ) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) Rada Miejska w Stąporkowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną w dniu 26.04.2019 roku przez radnego Rady 

Miejskiej w Stąporkowie. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 26.04.2019 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Stąporkowie wpłynęła skarga Radnego Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14.05.2019 r. dokonała 

analizy zgromadzonych w sprawie informacji i sformułowała niżej przedstawione wnioski:  

Przedmiotem działania  komisji jest udział w rozpatrywaniu przez radę skarg na 

działanie burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych w przedmiocie zaniedbania lub 

nienależytego wykonywania zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 

naruszenie praworządności, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.   

Ustawowo określony przedmiot skargi wyraźnie wskazuje, że jej istotą może być 

jedynie kwestionowanie działań lub zaniechań organów władzy publicznej w zakresie ich 

działania, które skarżący uznaje za nieprawidłowe. W skardze podważać można zarówno 

bierność administracji, opisaną przez ustawodawcę jako zaniedbanie, czy przewlekłe 

załatwianie spraw, jak i nienależyte wykonywanie zadań.  

Mając na uwadze określony powyżej rodzaj spraw objętych skargą  należy wskazać,  

iż analiza treści pisma złożonego w dniu 26.04.2019 r. nie pozwala na uznanie, iż opisane  

w nim zdarzenie mieści się w wyżej wymienionym zakresie.  

Podnoszone w piśmie zarzuty wskazują na niezadowolenie autora z prywatnego sporu 

dwóch osób nie związanego z nieprawidłowym funkcjonowaniem administracji poprzez 

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników. Skarżący zarzuca naruszenie jego dóbr osobistych, pomówienie i zniesławienie 

działaniem osoby, której działanie nie było związane z wykonywaniem zadań na gruncie 

funkcjonowania administracji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stąporkowie po przeprowadzeniu 

postępowania wyjaśniającego  wnioskuje o uznanie skargi  z dnia 26.04.2019 r. Radnego 

Rady Miejskiej w Stąporkowie za bezzasadną. 

 


